
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
 

N. 
 

38 
OGGETTO: Ratifica variazione al bilancio di previsione finanziario 
2015. Ratifica della deliberazione di Giunta Comuna le n. 64  in data 
20.10.2015 adottata ai sensi dell’art. 175, comma 4 , del d.lgs. n. 
267/2000. 
 del  31/10/2015 

 
  L’anno duemilaquindici il giorno trentuno del mese di ottobre alle ore 18,15 nella sala delle 
adunanze consiliari. Con l’osservanza delle norme prescritte dalla legge vigente e con appositi avvisi 
spediti a domicilio, sono stati oggi convocati a seduta straordinaria in prima ed unica convocazione i 
Consiglieri Comunali: 
Fatto l’appello risultano: 
 

 Presente Assente  

1) DI SANTO              Donato …………………..  
X  

 RELATA DI 
PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio 
del sito web istituzionale del 
Comune il 
 
al n.                 del registro 
 
ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 
18 agosto 2000, n.267. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 

2) LIBERATORE        Valeria …………………..  
X  

3) DI SANTO              Giustino …………………..  
X  

4) DI SANTO              Antonio …………………..  
X  

5) D’AMELIO              Lisa …………………..  
X  

6) GENTILE                Luigi  …………………..  
 X 

7) D’ANGELO             Michele …………………..  
X  

8) DI BRINZIO            Sara …………………..  
X  

9) NASUTI                  Oscar …………………..  
X  

10) MARTORELLA      Salvatore …………………..  
X  

11) PAGLIARONE       Carmine …………………..  
 X 

 
Partecipa il Segretario Sig. Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso  che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 in data 29.08.2015, esecutiva ai sensi di legge, 
sono stati approvati: 

• il bilancio di previsione finanziario 2015-2017 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo 
schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011, avente funzione autorizzatoria; 

• il bilancio di previsione annuale per l’esercizio 2015 ed il bilancio di previsione pluriennale 2015-2017 
redatti in termini di competenza secondo gli schemi di cui al DPR n. 194/1996, aventi funzione conoscitiva; 

 
Vista  la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 in data 20.10.2015, con la quale sono state apportate in via 
d’urgenza variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 2015, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Riconosciuti  i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, stante la 
necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa; 
 
Verificato  il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e 
contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Preso  atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato acquisito il parere 
favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000; 
• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del 

d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Rilevata  la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la prescritta ratifica, così 
come disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto  pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 64 in data 20.10.2015, 
avente ad oggetto : “Variazione in via d’urgenza al Bilancio di Previsione dell’Esercizio 2015 per intervento di 
manutenzione e adeguamento all’impianto termico  dell’immobile “ Casa Albergo per Anziani” sito sul Comune di 
Bomba; 
Visto  i pareri favorevoli espressi  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000: 

-del Segretario comunale, in ordine alla regolarità amministrativa 

-del Responsabile del servizio tecnico, in ordine alla regolarità tecnica; 

-del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

Il Consigliere Nasuti Oscar dichiara l’astensione al voto del Gruppo di minoranza “Paese Mè”. 

Visto  il d.Lgs. n. 267/2000 del testo in vigore; 
Visto  il d.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i; 
Visto  lo Statuto Comunale; 
Visto  il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Con  voti favorevoli 7, astenuti 2 (Nasuti Oscar e Martorella Salvatore); 
 

D E L I B E R A 
 

1. di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 in vigore al 31 dicembre 2014, la 
deliberazione di Giunta Comunale n. 64 in data 20.10.2015., avente ad oggetto: “Variazione in via 
d’urgenza al Bilancio di Previsione dell’Esercizio 2015 per intervento di manutenzione e adeguamento 
all’impianto termico dell’immobile “ Casa Albergo per Anziani” sito sul Comune di Bomba; 

2. di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale. 
3. di dare alla presente deliberazione il carattere dell’immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 comma  4 

del D.Lsg. 267/2000 previa separata votazione che dà seguente risultato: voti favorevoli 7, astenuti 2 
(Nasuti Oscar e Martorella Salvatore). 

 
 
 
 
           IL SINDACO                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                
(Rag. Donato Di Santo)                                                                                    (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


